OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

110001.0824400392.204

166000000000

33903900000

0000102

TOTAL: 63.000,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

7.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

166100009999

33903900000

110001.0824400392.2050000117

5.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Muniz Freire, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0002803/2023.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$  63.000,00   (sessenta e três mil  reais ), nas

seguintes dotações:

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA         

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010631/2024 

Data 01/07/2024 

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

3.000,00

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

[...]

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

100005.1030300302.110

160000009999

31900400000

0000129

TOTAL: 179.196,82

Art. 2º - Para cobertura da suplementações relacionadoas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 179.196,82 ( cento e setenta e nove mil  cento e noventa e seis reais  e oitenta e dois centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

409,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

150000150000

33901400000

100001.1012200022.0950000010

86.544,42

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

[...]

O Prefeito  Municipal de MUNIZ FREIRE, Estado do ESPIRITO SANTO, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei n.º

0002803/2023

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento de despesa prevista para o exercício de  2024  a importância de R$  179.196,82  ( cento e setenta e nove mil  cento e

noventa e seis reais  e oitenta e dois centavos ) .

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA             

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010633/2024

[...]

31901100000

0000130

TOTAL: 1.202.715,81

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 500.000,00 (quinhentos  mil  reais )

Superávit Financeiro: R$ 572.206,95 (quinhentos e setenta e dois mil duzentos e seis reais  e noventa e cinco centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 130.508,86 ( cento e trinta  mil quinhentos e oito reais  e oitenta e seis centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

11.356,50

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

160000009999

33903000000

100002.1030100262.1740000048

51.000,00

APOIO A ENTIDADES FOMENTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

[...]

O Prefeito Municipal de Muniz Freire, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0002803/2023.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$  1.202.715,81   (um milhão duzentos e dois mil

setecentos e quinze reais  e oitenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA               

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010633/2024 

Data 01/07/2024 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.